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Odkryto strukturę enterowirusa 71

W marcu tego roku, po raz pierwszy przedstawiono szczegóły dotyczące struktury
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enterowirusa 71 (EV71) wywołującego choroby rąk, stóp i ust, a także niezwykle groźne zapalenie
mózgu u dzieci. Tego niezwykłego odkrycia dokonały dwie, pracujące niezależnie od siebie grupy
naukowców z Purde University (Indiana, USA) oraz Oxford University (Anglia), które do
precyzyjnego określenia kształtu wirusa wykorzystały krystalografię rentgenowską.

Oba zespoły wykazały, że choć na pod względem struktury EV71 jest w dużym stopniu podobny do
innych enterowirusów, to jednak różni się od nich sposobem umiejscowienia tzw. pocket factor, czyli
głównego celu stosowanych obecnie leków. Wiedza ta posłuży do opracowania nowych terapii
antywirusowych pozwalających zatrzymać nieuleczalne jak dotąd infekcje.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/13006.html
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Susza/ Ulewne deszcze i fale upałów to dwie
strony zmiany klimatu
Wynika z danych IMGW-PIB.
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Wypalenie rodzicielskie może być
poprzedzone spadkiem ciekawości
Wykazało badanie Uniwersytetu SWPS.
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Studenci z Wrocławia pracują nad
komunikacją opartą na falach...
Czy możliwa jest komunikacja bez użycia głosu i ruchu?
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Sztucznej inteligencji brakuje „iskry” i smaku
badawczego
Są jeszcze miejsca, gdzie modele AI przegrywają w starciu z ludzkim intelektem.
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Już za 3 tygodnie branża spotka się na PCI
Days 2026
W dniach 16-18 czerwca 2026 r. w EXPO XXI Warszawa
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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